Proc. Leg. nº 5512/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1237/2023

Página 1 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Cemitério Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO relatos de munícipes que estiveram no

Cemitério Municipal recentemente;

CONSIDERANDO as imagens registradas que seguem em anexo;

CONSIDERANDO que o dia de Finados se aproxima, data em que

será aumentado o movimento de pessoas no Cemitério;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguinte

pedido de informações:

1. Os entulhos de obras no interior do Cemitério estão sendo

descartados em local apropriado? Qual é o local?

2. Por que foram encontrados materiais de obra largados no meio

do Cemitério no final de semana do dia 3 de setembro passado?

(foto em anexo)

3. Há limbo (o que representa risco de queda) nos caminhos pelos

quais as pessoas transitam no interior do Cemitério? Se sim, há

previsão para a limpeza?

4. Por que há a presença de latinhas de cerveja descartadas

irregularmente no interior do Cemitério?

5. Há controle de proliferação do mosquito transmissor da dengue

no Cemitério? Quais as medidas diárias de controle?

Proc. Leg. nº 5512/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento de informação a

pedido de munícipes e no cumprimento de função legal fiscalizatória.

Valinhos, 5 de setembro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

ANEXO 01

Proc. Leg. nº 5512/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5512/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 02

Proc. Leg. nº 5512/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 5 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 03

Proc. Leg. nº 5512/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 6 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 04

Proc. Leg. nº 5512/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 7 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 05

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0XM6FZXPR7V5F400
		2023-09-05T18:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura